

पवित्र प्रणालीद्वारे शिक्षक भरती जाहिरात

मान्य दिनांक: 26-02-2019

संस्थेचे नाव : (273405SC017) Shri Swami Vivekanand Shikshan Sanstha Kolhapur Private Aided / Private Sanstha

Shri Swami Vivekanand Shikshan Sanstha Kolhapur Private Aided / Private Sanstha या व्यवस्थापनाच्या शाळांमध्ये खाली नमूद केलेल्या पदांसाठी आवश्यक शैक्षणिक व व्यावसायिक अर्हता धारण करित असलेल्या व पवित्र प्रणालीमध्ये नोंदणी केलेल्या पात्र उमेदवारांकडून ऑनलाईन पद्धतीने अर्ज मागवण्यात येत आहेत .

आरक्षणनिहाय रिक्त पदांचा तपशील

अ.क्र	प्रवर्ग	महिला	माजी सैनिक	अंश कालीन	प्रकल्प ग्रस्त	भूकंप ग्रस्त	खेळाडू	अनाथ	समांतर आरक्षणाव्यतिरिक्त (उर्वरित)पदे	एकूण
1.	अनु. जाती	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.	अनु. जमाती	15	8	5	3	1	3	0	16	51
3.	अनु. जमाती(pesa)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
4.	वि.जा.(अ)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
5.	भ.ज.(ब)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
6.	भ.ज.(क)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
7.	भ.ज.(ड)	0	0	0	0	0	0	0	0	0
8.	वि.मा.प्र	0	0	0	0	0	0	0	0	0
9.	इ.मा.व	0	0	0	0	0	0	0	0	0
10.	एसईबीसी	18	9	6	3	1	3	0	21	61
11.	ई.डब्ल्यू.एस .	4	1	1	1	1	1	0	6	15
12.	खुला	0	0	0	0	0	0	0	0	0
13.	दिव्यांग	अस्थिव्यंग : 2		कर्ण बधीर : 1		अंध/अल्पदृष्टी : 1		एकूण : 4		
14.	एकूण	37	18	12	7	3	7	0	43	127

शैक्षणिक व व्यावसायिक पात्रता , विषय व पदनिहाय रिक्त पदांचा तपशील

अ.क्र	माध्यम	पद	वेतनश्रेणी / मानधन	अनुदान प्रकार	विषय	शिकवण्याचे माध्यम	आवश्यक शैक्षणिक पात्रता	आवश्यक व्यावसायिक पात्रता	एकूण पदे
1	Marathi	Graduate Teacher std(6-8)	Consolidated Pay - GT 6-8(6000)	Aided	Language (English)	Marathi	Graduate	Diploma/Graduate	3
2	Marathi	Graduate Teacher std(6-8)	Consolidated Pay - GT 6-8(6000)	Aided	Mathematics	Marathi	Graduate	Diploma/Graduate	5
3	Marathi	Graduate Teacher std(6-8)	Consolidated Pay - GT 6-8(6000)	Aided	Science	Marathi	Graduate	Diploma/Graduate	5
4	Marathi	Under Graduate Teacher std(1-4/5)	Consolidated Pay - UGT(6000)	Aided	All Subjects	Marathi	Higher Secondary	Diploma	29
5	Marathi	Higher Secondary Teacher Full Time	Consolidated Pay - High Sec(9000)	Aided	Psychology(HS)	Marathi	Post Graduate	Graduate	1
6	Marathi	Higher Secondary Teacher Full Time	Consolidated Pay - High Sec(9000)	Aided	Bookkeeping and accountancy(HS)	Marathi	Post Graduate	Graduate	1

अ.क्र	माध्यम	पद	वेतनश्रेणी / मानधन	अनुदान प्रकार	विषय	शिकवण्याचे माध्यम	आवश्यक शैक्षणिक पात्रता	आवश्यक व्यावसायिक पात्रता	एकूण पदे
7	Marathi	Higher Secondary Teacher Full Time	Consolidated Pay - High Sec(9000)	Aided	Organization of Commerce and Management(HS)	Marathi	Post Graduate	Graduate	1
8	Marathi	Higher Secondary Teacher Full Time	Consolidated Pay - High Sec(9000)	Aided	Geography	Marathi	Post Graduate	Graduate	2
9	Marathi	Higher Secondary Teacher Full Time	Consolidated Pay - High Sec(9000)	Aided	Language (Hindi)	Marathi	Post Graduate	Graduate	4
10	Marathi	Higher Secondary Teacher Full Time	Consolidated Pay - High Sec(9000)	Aided	Mathematics	Marathi	Post Graduate	Graduate	4
11	Marathi	Higher Secondary Teacher Full Time	Consolidated Pay - High Sec(9000)	Aided	Political Science(HS)	Marathi	Post Graduate	Graduate	4
12	Marathi	Higher Secondary Teacher Full Time	Consolidated Pay - High Sec(9000)	Aided	Biology(HS)	Marathi	Post Graduate	Graduate	5
13	Marathi	Higher Secondary Teacher Full Time	Consolidated Pay - High Sec(9000)	Aided	Co-Operation(HS)	Marathi	Post Graduate	Graduate	6
14	Marathi	Higher Secondary Teacher Full Time	Consolidated Pay - High Sec(9000)	Aided	Chemistry(HS)	Marathi	Post Graduate	Graduate	7
15	Marathi	Higher Secondary Teacher Full Time	Consolidated Pay - High Sec(9000)	Aided	History	Marathi	Post Graduate	Graduate	8
16	Marathi	Higher Secondary Teacher Full Time	Consolidated Pay - High Sec(9000)	Aided	Economics(HS)	Marathi	Post Graduate	Graduate	8
17	Marathi	Higher Secondary Teacher Full Time	Consolidated Pay - High Sec(9000)	Aided	Physics(HS)	Marathi	Post Graduate	Graduate	10
18	Marathi	Higher Secondary Teacher Full Time	Consolidated Pay - High Sec(9000)	Aided	Language (Marathi)	Marathi	Post Graduate	Graduate	11
19	Marathi	Higher Secondary Teacher Full Time	Consolidated Pay - High Sec(9000)	Aided	Language (English)	Marathi	Post Graduate	Graduate	13
Total :127									

सर्वसाधारण सूचना :

- अभियोग्यता व बुद्धिमत्ता चाचणी (TAIT) दिलेल्या उमेदवारांपैकी ज्यांनी पवित्र प्रणालीवर वैयक्तिक माहिती (profile) स्व प्रमाणित केलेली आहे असेच उमेदवार जाहिरातीनुसार अर्ज करू शकतील.
- इच्छुक व अर्हता धारण करणारे उमेदवार जाहिरातीच्या अनुषंगाने पदासाठी पसंतीक्रम नमूद करून पोर्टल वर ऑनलाईन अर्ज करतील.
- इ. १ ली ते इ ५ वी / इ. ६ वी ते इ. ८ वीच्या पदासाठी अभियोग्यता व बुद्धिमत्ता चाचणी (TAIT) परीक्षेपूर्वी TET (शिक्षक पात्रता परीक्षा) उत्तीर्ण असणारे

उमेदवारच अर्ज करू शकतील. तसेच अभियोग्यता व बुद्धिमत्ता चाचणी (TAIT) दिलेली असणे अनिवार्य आहे.

४.इ. ९ वी ते इ १० वी / इ. ११ वी ते इ. १२ वीच्या पदासाठी अर्ज करणाऱ्या उमेदवारांनी अभियोग्यता व बुद्धिमत्ता चाचणी (TAIT) दिलेली असणे अनिवार्य आहे.
५. शैक्षणिक, व्यावसायिक अर्हता, विषय, वयोमर्यादा, आरक्षण, अन्य पात्रता व आवश्यक कागदपत्र, इत्यादी साठी सर्वसाधारण सूचना सविस्तर तपशिलासह <https://edustaff.maharashtra.gov.in> या संकेतस्थळावर पवित्र प्रणालीमध्ये *उमेदवारांसाठी सर्वसाधारण सूचना * या शीर्षाखाली उपलब्ध आहेत. सदर सूचना व सूचनांमध्ये नमूद आवश्यक शासन निर्णय यांचे अवलोकन करून व स्वतःची खात्री करूनच अर्ज करावेत.

सही व दिनांक

Approved Advertisement

By - Commissioner / C.E.O / Dy. Dir. / E.O.